1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Flanschventile VPMA
druckunabhängig, PN16, DN 65...250
Die druckunabhängigen Flanschventile VPMA sind eine Kombination aus Differenzdruckregler und Regel
ventil. Auch bei einer Teillast kann der Durchfluss genau eingestellt werden, so dass eine stabile Regelung

2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Druckunabhängige Flanschventile VPMA, PN16, DN 65...250
DN Zoll kg
Durch
fluss
m3/h
Bestellzeichen
Ventilkörper
€
o. MwSt. Schließdruck (kPa, 100 kPa = 1 bar)
65 2½“ 24 21 VPMA6065P-C 2145,- 500 -- --
80 3“ 34 28 VPMA6080P-C 2708,- -- 500 --
100 4“ 49 50 VPMA6100P-C 3052,- -- 500 --
125 5“ 63 90 VPMA6125P-C 4109,- -- 500 --
150 6“ 82 145 VPMA6150P-C 4278,- -- 500
200 8“ 129 208 VPMA6200P-C 17036,- -- -- 500
250 10“ 195 240 VPMA6250P-C 24316,- -- -- 500
Antriebsart
Stetig, 3-Punkt
Spannungslos auf (NO)
24 V AC/DC, 50/60 Hz, ±15 % VAP600S-24-C VAP1000L-24-C VAP3000L-24-C
Preise für die zuvor genannten Antriebe
(€ o. MwSt.) 615,- 776,- 1210,-
Steuersignal 0(2)...10 V DC / 0(4)...20 mA oder 3-Punkt
Eingangsimpedanz Spannung: 100 kΩ
Strom: 0,15 kΩ
Leistungsaufnahme 27 VA (24 V AC)
12 VA (24 V DC)
40 VA (24 V AC),
20 VA (24 V DC)
Rückmeldung 0(2)...10 V DC / 0(4)...20 mA
Stellkraft 600 N 1000 N 3000 N
Laufzeit Einstellbar: 1 s/mm oder 2 s/mm
Totbereich ≤ 2,5 %
Max. Hub 20 mm 40 mm 40 mm
Gewicht 3,0 kg 3,0 kg 3,8 kg
Handeinstellung Integriert per Einstellknopf
Betriebsbedingungen ‐25...+65 °C, ≤ 95 % r.F
Schutzart (DIN EN 60529) IP65
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Bestellung: Geben Sie das Bestellzeichen des Antriebs und das Bestellzeichen des Ventilkörpers an.
Bestellbeispiele: Ein druckunabhängiges Regelventil, DN 125 mit einer Durchflussrate von 90 m3/h mit dem passenden Antrieb
VAP1000L-24-C (stetig) für 24 V AC bestellen Sie mittels:
VPMA6125P-C für den Ventilkörper und VAP1000L-24-C für den Antrieb.
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte

Wenn der als ΔP gemessene Druck niedriger ist als der Startdruck, dann arbeitet das Ventil als Festblendenventil.
Es wird ein minimaler Differenzdruck von 35 kPa benötigt.
Hochdruckanschluss (rot)
Niederdruckanschluss (blau)
Konst Konst
Start-Up
Start-Up
Abbildung 4:
Überprüfen des Differenzdrucks
5
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe VAP für VPMA
L L1 L2 H H1
VAP600S-24C 60 143 173 255 30
VAP1000L-24-C 60 143 173 275 30
VAP3000L-24-C 60 143 193 285 30
DN A B C
65 290 230 525
80 310 260 590
100 350 282 606